Д О Г О В О Р № ____
г. Тарко-Сале                                                                                                   «___» ____________ 2020г.

Мини-отель «Сибирь» в лице индивидуального предпринимателя  Лузяниной Елены Феликсовны, на основании свидетельства серия 89 № 3000906328, регистрационный номер №313891113600015 от 16 мая 2013г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и

____________________________________________________ в лице исполнительного директора __________________________ , действующий на основании доверенности, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Заказчик запрашивает  в интересах третьих лиц (далее - Клиенты), а Исполнитель предоставляет услуги по размещению Клиентов в мини-отеле «Сибирь» расположенном по адресу: 629850, ЯНАО, Пуровский район, г.Тарко-Сале, Строителей д.19 корпус 1.
1.2. Период предоставления услуг: с __________ (______) по ____________ (_____)
2. Обязательства сторон.
Исполнитель обязуется:

2.1. Предоставлять для проживания клиентов номера в мини-отеле, в отношении которых Заказчиком было осуществлено бронирование в порядке, предусмотренном  настоящим договором;

2.2. Обеспечивать регистрацию клиентов в соответствии с действующим Законодательством РФ;

Заказчик обязуется:

2.3. Информировать клиентов о соблюдении правил проживания в мини-отеле и в случае возникновения конфликтных ситуаций способствовать их урегулированию;

2.4. Соблюдать изложенные в настоящем договоре правила бронирования и аннуляции услуг;

2.5. Обеспечивать своевременную и полную оплату услуг Исполнителю в соответствии с условиями настоящего договора.

2. Порядок бронирования и условия аннуляции услуг.
3.1. Бронирование услуг осуществляется письменно посредством связи по т. (34997) 2-92-01,

8-922-282-50-50 или электронной связи по электронному адресу: otel-sibir@mail.ru
3.2. В течение 24 часов после получения заявки на бронирование, Исполнитель сообщает Заказчику о возможности оказания запрошенных услуг с указанием порядка оплаты и общей стоимости заявки.

3.3. Невозможность выполнения Исполнителем запрошенных услуг по причине отсутствия свободных номеров сообщается Заказчику в соответствии с порядком п.3.2. договора.

3.4. В заявке на бронирование услуг  указывается следующая информация:

· Ф.И.О. клиента;

· Дата предполагаемого заезда и выезда;

· кол-во и категории номеров,

· форма оплаты,

· контактный телефон для передачи подтверждения Заказчику.

3.5. Расчетный час для размещения клиентов 12-00 часов. По согласованию сторон и при готовности номеров допускается размещение до расчетного часа.

3.6. В случае отказа Заказчика от забронированных услуг Исполнителя, Заказчик направляет  письменное уведомление об отмене не менее чем за 24 часа до даты заезда клиентов (расчетный час 12-00).

3.7. При своевременном отказе Заказчика от забронированных услуг см. п.3.6. настоящего договора  штрафные санкции не применяются.
3. Порядок оплаты услуг.
3.1. Плата за проживание взимается в соответствии с единым расчетным часом – 12 часов дня текущих суток.

3.2. Общая сумма договора составляет ____________ тысяч рублей (____________________ рублей 00 копеек.). Оплата должна быть произведена наличными до заезда в мини-отель. Исполнитель не является плательщиком налога на добавленную стоимость согласно п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
      3.3. Заказчик оплачивает услуги до заезда гостя, после выставления Исполнителем счета.

3.4. В случае несвоевременного поступления денежных средств от Заказчика, Исполнитель вправе отказать в оказании услуг, если не было иных договоренностей между сторонами.

3.5. Исполнитель не позднее 5-ти рабочих дней после предоставленного обслуживания направляет Заказчику  акт об оказанных услугах с указанием фамилии клиентов и срок их проживания посредством почты России. Предварительно данные документы могут быть переданы по электронной почте.

3.6. В случае аннуляции брони, необходимо письменно по электронной почте уведомить о незаезде клиентов, аннуляцию необходимо направить не позднее чем за сутки до заезда.

3.7.Услуги, не указанные в заявке на бронирование оплачиваются клиентами самостоятельно.

3.8. Исполнитель имеет право изменять тарифы на размещение. Об изменении тарифа  Исполнитель обязан известить Заказчика не менее чем за 10 дней до предстоящего изменения.

3.9. Все расчеты по настоящему договору осуществляются в рублях, согласно Прейскуранта тарифов на проживание.

4. Ответственность сторон.

4.1. В случае аннулирования Заказчиком заявки позднее сроков, установленных п.3.6. договора, Заказчик обязан уплатить неустойку в размере 100% за одни сутки, в связи с простоем номера.
4.2. Материальный ущерб, причиненный клиентами Заказчика, возмещается виновными лицами непосредственно в мини-отеле на основании актов составленных в установленном порядке.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, а также во всех случаях, не оговоренных  в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора.
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
6. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	Исполнитель

ИП Лузянина Елена Феликсовна
629850, г.Тарко-Сале, ул.Строителей д.19 корп.1 -29.

Otel-sibir@mail.ru
www.отель-сибирь.рф
Отдел бронирования:

Т.8(34997)2-92-01, 8-922-282-5050
ИНН 891104247613
Р/с. 40802810067400004178
БАНК ПАО СБЕРБАНК»

БИК 047102651

Кор./счет: 30101810800000000651.

______________________________Е.Ф. Лузянина
	Заказчик
________________________